
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 28.08.2025 года № 30 

р.п. Михайловка 

 

О согласовании Перечня имущества 

Михайловского муниципального 

образования, передаваемого в 

государственную собственность Иркутской 

области, с последующим закреплением на 

праве хозяйственного ведения за ОГУЭП 

«Облкоммунэнерго»  

 

 

 

Руководствуясь статьями 14, 49, 50 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями  6, 24, 51 Устава Михайловского муниципального образования, Дума 

Михайловского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Михайловского муниципального образования и подлежащего передаче в государственную 

собственность Иркутской области, с последующим закреплением на праве хозяйственного 

ведения за ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (Приложение № 1).   

2.Ведущему специалисту по организационной работе Ткачук И.В. опубликовать 

настоящее решение в газете «Михайловский вестник», разместить на официальном сайте 

администрации Михайловского городского поселения по адресу: http: //mihailovskoe-gp.ru/. 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Думы 

Михайловского городского поселения                                              Е.В. Борисова 

 

Глава Михайловского  

муниципального образования                    А. М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1  

к решению Думы Михайловского 

городского поселения от №30 от 

28.08.2025г. 

 
1.Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Михайловского 

муниципального образования, подлежащего передаче в государственную 

собственность Иркутской области, с последующим закреплением на праве 

хозяйственного ведения за ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества/назначение 

Адрес Кадастровый 

(или условный) 

номер 

1 2 3 4 

1 

Сооружение 

электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ,  

Иркутская область, 

Черемховский район, 

рп.Михайловка (ВЛ-0,4 

кВ от ТП-11/ фидер ул. 

Заводская до АЗС) 

38:20:000000:2333, 

протяженностью 412 

метров 

2 

Земельный участок 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Черемховский 

муниципальный район, 

городское поселение 

Михайловское, 

Михайловка рабочий 

поселок, улица Заводская 

площадью 14 кв.м., 

кадастровый номер 

38:20:000000:2372 

3 

Сооружение 

электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ 

Иркутская область, 

Черемховский район, 

рп.Михайловка (ВЛ-0,4 

кВ от РП-1/ фидер ул. 

Заводская до ул. 

Заводская,33) 

38:20:000000:2376, 

протяженностью 412 

метров 

4 

Сооружение 

электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ 

Иркутская область, 

Черемховский район, 

рп.Михайловка, 

ул.Дорожная, 

ул.Западная ВЛ-0,4 кВ от 

КТП-13/ фидер ул. 

Западная,12 до ул. 

Западная,12; б. ВЛ-0,4 кВ 

от КТП-13/ фидер ул. 

Западная,40 до ул. 

Западная,40; в. ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-11 фидер ул. 

Дорожная,17 до ул. 

Дорожная,17; г. ВЛ-0,4 

кВ от ТП-11 фидер ул. 

Дорожная,29 до ул. 

Дорожная,29) 

38:20:000000:2307, 

протяженностью 

1287 метров 

 


